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N€ bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e RepublikEs se Kosov€s, nr.2812008), te nenit 27 dhe 28 td Rregullores Komunale nr.

001-01 l-201, dat€ 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, si dhe bazuar n€ vendimin nr. 0l nr. 066126, date 16.02.2026, pdr

aprovimin e shumave p€r mb€shtede pdr kategorite e p€rcaktuara me rregullore per mb6shtetje

financiare, dhe procesverbalin e Komisionit p€r shqyrtimin e k€rkesave pEr mb6shtetje financiare,

dat€ 30.03.2026,pas k€rkes6s sE Drejtoris€ se Sh6ndet6sis6, kryetari i Komun6s, merr k6te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Shendetesise, p€r lejimin e mjeteve p€r mb6shtede

financiare per te s€murit me: s6mundje malinja (CA), tumore beninje tE renda, tumore t€

tjera beninje, lemije deri l8 vjeg me semundje te r€nda, zyrtar9 publike tE KomunEs sE

Prizrenit te sEmure me s6mundje te r€nda dhe qytetarE t€ Komunes tE s6mur6 me semundje

dera te renda, si ne vijim:

1.1. Personat e m€posht6m, te cilet bejn0 piesd nE kategorine e t€ semurdve me semundje

malinje (CA) te percaktuar nE nenin 27 par.2.l t€ Rregullores Komunale nr.00l-011-
201, datl 03.01.2024, bazuar ne vendimin 01. nr. 066126, dat€ 16.02.2026, per

aprovimin e shumave per mbeshtede pEr kategorit€ e percaktuara me rregullore per

mb6shtetje financiare, tE mbdshteten me nga 400 euro:

l. Lulzim Karanezi 2. Naqide Kasumlari

Simitqi

3. Ajsa Ramani 4. Aida Duraj

5. Feta Simitgiu 6. Dashurije Shala 7. Ernsal Egeci 8. Kimete Jakupi

Qatani

9. Besnik Brestovci 10. Mensur Halge I l. Avdyl Batusha 12. Mariie Thaqi

13. Nusret Idrizi 14. Ferida Elezi 15. Hasan $antir 16. Halime Suka

17. Sadiie Xhaferi 18. Rabishe Thaqi 19. Ediie Bairami 20. Shaqir Sope

21. Miifera Koro 22. DidarGaxholli 23. Fetiie Qeko 24. Miriie Pulai

25. Ciilten Gota 26. Belkize Bairami 27. Adnan BaEa 28. Anifa Saipi

29. HanaGashi 30. Jasmin Imeri 31. Iliiiaz Aliimi 32. Boiliie Berisha

33. Perran Hasi 34. Ayser Sakman 35. Kuitesa Ukallo 36. Hysniie Ibri

37. Shyqeriie Latifi 38. Mihrile Shala 39. Ismete Shala 40. Valbane Thaqi
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41. Afrim Morina 42. Azbiie Krasniqi 43. Marte Prenka 44. Dashuriie Xdrxa

45. Visal Kasembeg 46. Hidayet Spahi 47. Samidiie Qovanaj 48. Sadik Basha

49. Sheribane Tahiri 50. Saberko Berisha 51. Ciylasfiie Arifai 52. Mergime Vorfal

53. Sami Pervizay 54. Vahide GaSi 55. Shpresa Morina 56. Latife Berisha

57. Mirzada Saipi 58. Violeta Memai 59. Syndyz Nuhiu 60. Lumniie Shehu

6l . Hana Sallauka 62. Aferdita Lipoveci 63. Haidar Hoxha 64. Drita Bairami

65. Safet Hoxha 66. Lumturije
Krasniqi

67. Flurije Omaj 68. Gezim Gashi

69. Subjan Capo

Rushiti

70. Lirije Krorri 7l . Samile Topojani 72. Arif llijazi

73. Birsen Krasniqi 74. Latif Hoxha 75. Rasime Aslani 76. ShpresaKazazi

77. Resmile Kodra 78. Fehmiye Spahi 79. Sherif Selimi 80. Mihriie Poniku

8l . Rukije Elshani 82. Hamide

Avdullahu

83. Marte Bytyqi 84. Arzu Vrgevga

85. Nuhi Kabashi 86. Florim Morina 87. Besire Rogova 88. Raim Misini

89. Mensur Krasniqi 90. Metiia Dautovii 91. RedZiba Huduti 92. Mamet Gacoli

93. Seit euduli 94. Shani Luli 95. Milaim Morina 96. Sadide AIiimi

97. Shaip K€r€k 98. Nura Feratai 99. Besa Krasniqi l00.Veli Boba

l0l.Liriie Morina l02.Smaiq Gashi l03.Rarniska Musliia l04.Dardan Fishar

l05.Servet Kovanxhiu I06.Veliiia Mehrnedi l07.Aliie Selimi l0S.Selman Elezi

l09.Sevdiie Nasufai I l0.Esma Arifi I I l.Mehdi Elmazi I l2.Nazliie Hoxhai

ll3.Suzan Giergiizi ll4.Batisha Shabanai I l5.Umran Dukacini I l6.Sunai Qori

I lT.Hysnije Nezaj I l8.Fatmir Shabani ll9.Destan Fazlji l20.Aferdita
Ramadani

l2l.Aifer Purova l22.Yiollca Bytyqi l23.Shyhret Zmailai l24.Shykriie Sofia

l25.Nazan Sela I 26.JusufJonuzi l27.Yera Kaizogai l2S.Sebiat Hoxhallar

I 29. Florenta Pervizaj l30.Shqipe Tamniku l3l.Shemsije Gashi l32.Naxhivan
Mallakai

l33.Sehar Shala l34.Sadiie Memai I 35. Erzana Sallashi l36.Esma DZaferi

l3T.Florin Bitiqi l38.Ramiie Ukai I 39. Feriall Halabak l40.Lendita Krasniqi

l4l.Sabriie Krasniqi l42.Ramadan RedZa l43.Zylfiie Haidari l44.Fadile Mazreku

l45.Lumnije Pajaziti l46.Mirlinda Lushaj I 47. Shpresa

Osmanollai

l48.Nora Sopi

l49.Safeta Salihi I 50.lsmajlj Isliarni l5l.Behare Kolgeci

Bytyqi

l52.Sherife Xhafiqi

Kabashi

l53.Elvan Saqi l54.Vlora Bytyci I 55. Pakize Kiseri l56.Nakiie Gashi

157 .Zerafet VErmica I 58.lsak $inik l59.Nasibe Shala l60.Libade Hairullahi

l6l.Fiqiriie Binai l62.Azbiia Rami l63.Miriie Shala l64.Bashkim Nuhijaj

l65.Asiie Quni l66.Aferdita Xharra l6T.Shumrile Teleci l68.Suzane Morina

l69.Drita Aiazai I 70. Besim Isakai lTl.MeritaCora l72.Sali Susuri

173.Hzr Giara I 74. Hakide Haidari lT5.Daline Brika l76.Orhan Galo

lTT.Remziie Gashi 178.Zekir Bamia I 79. Fetanete Shala l80.Hadiie Dautai

l8l.Aziska
Destanovii

l82.Zejnije Musiqi l83.Ramiza Rama l84.Ruzhdi Dana
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l85.Taire Begaj l86.Emina Ferati l87.Drita Ramadani I 88. Hysrete

Regibeqai
l 39.Ariete Hoxhai l90.Xhaniie Susuri l9l.Azem Lajqi 192.Hzr Mula
l93.Asiye Tabak I 94. Reshadiie Milaim l95.Sherine Morina l96.Sebahate Paligko
l97.Emine Niazai 199. Recep Jlta 200.Yllaznim Mallaku
201 . Elinda Mema.i 2j2.Sejfija Bajrami 203.Zana Pirana 204.Elvan Agallari
205.Sagine Baga 206.Bairam Kiqe 207 .Zegiye galqini 208.Lazime Krasniqi
209.Sellka Jusufi 210. Mevlan Jusufi 2lLLuljeta Bytyqi 2l2.Fikreta Amza
2l3.Sefria Mustafi 214.Zarrie Tershniaku 2l 5.Shyqeriie Bytyqi 2l6.Bahrile Bytyqi
2l 7. D4shurije Kurta.i 2l 8. Esengul Luma 2l 9. Fikrije Ademai 220.Shaije Ademai
221 .Ramush Badalli 222.Sabahate

Haskuka

223.Rahime Ajazaj 224.Shqipe Bytyqi

225.Perihan Zaimi 226.Sakine Qukovci 227.Amet Saipi 228.Behare Civa
229.Bibe Krasniqi 230.Ardijana Shala 23l.Venera Rotlla 232.Ermegan Kazazi
233.Naim Hoti 234.Useni Mustafi 235.Dashuriie Gashi 236.YIfete Kryeziu
237.Myvedete Kaibe 238. Hasan Duia 239.A1g;i Kurta.i 240.AzraOmai
24l.Lumtunije Maliqi 242. Selaidin Qi I ingeri 243.Niriz Rexha 244.Shpresa Bilurdagi
245.Lulieta Krasniqi 246.Faire Btitiigi 247.Zyma Vorfai 248.Fitnete Zogai
249.Emine Avdyli 250.Kefsera Cuculi 25l.lgbala Beiiroski 252.Sadiie Turtulla
253.Urmet Rahmani 254.Atixhe Ademi 255.Senbir Rada 256.Sadir Karadolami
257.Mirvet Brika 258.Ylvi Durguti 259.Arif Shehu 260.Resmije Morina
261 .Y rfet Zurnasii 262.Nasibe Salihi 263.Ahie Krasniqi 264.Mensur Bam.ia

265.Blerim Kryeziu 266.Nurishe Ademaj 267.Adem

Bahtijarevii
268.Flurije Pezella

269.Sakine Mydyti 270.Tahire Kryeziu 271 .Mediha

Yarrmhoros
Z72.Ramadan Muyo

273.Rizvan Neziri 274.Nahie Vermica 275.Rasima Osmani 276.Nuriie Ramadani
277.Elvan Arapi 278.Azbtia Neziri 279.Nehat Abazi 280.Tereze Spaqi

281 .Samet Elmazi

1.2. Personat e meposhtem qe bEjn6 pjesE nE kategorind e tE semurdve me tumore beninje te
renda. sig janE: tumoret e pa operueshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m6lqise. te percaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.001-
011-201, date 03.01.2024,ba2uar n€ vendimin 01. nr. 066/26, dat€ 16.02.2026,pdr
aprovimin e shumave per mb€shtetje pdr kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore pEr

mbeshtede financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Refki lbri 2. Yrmet Shabani 3. Murat Hoca 4. Bexhet Dagi

5. Zade Cerimai 6. Ardi Kastrati 7. Asiie Musliia 8. Nergiivane Muia
9. Isen Rexha 10. Ardit Syla I l. Sadiie Kurtai 12. Fatmir Memal

13. Teuta Thana 14. Rafa RedZa 15. Lifrie Cano 16. HanEmsha Qereti
17. Besim

Samadrazha

18. Esra Ceno

I 98. Sevim Jadrashi
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1.3. Personat e meposhtem qE bEjne pjese nd kategorin€ e femijeve deri ne l8 vjeg tE semur€

me sEmundje neuromuskulare. metabolike. me diabet insulin vart€s. me defekte tE lindura

dhe tE fituara te zemrEs dhe fibroza cistike t€ p€rcaktr-rar ne nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001-011-20, dattt 03.01 .2024,bazuar ne vendimin 01. nr. 066126, datE

16.02.2026, p6r aprovimin e shumave per mb6shtetje per kategorite e p6rcaktuara me

rregullore per mbdshtetje financiare, tE mbEshteten me nga 400 euro:

1.4. Personat e mEposhtern qe b6jne pjese nC kategorin€ e te semurEve me semundje td dera
r€nda sig jane: kardiomiopatitd dillatative e zernr€s, skolioza multiple, ciruoza e melgis€

dhe glak€derdhjet n€ tru. te pErcaktuar ne nenin 27 par.2.6 te Rregullores Komunale nr.

001-011-201, datE 03.01 .2024.bazuar nE vendimin 01. nr. 066126, datE 16.02.2026,per

aprovimin e shumave per mb€shtede per kategorit6 e percaktuara me rregullore pdr

mb€shtetje financiare, tE mbdshteten me nga 400 euro

2. Shumat e lejuara, tE p6rshkruara si nE kEtE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Drejtorise s€ Sh€ndetesise.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndetEsisE dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin

e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i KomunEs

- DrejtorisE se Sh€ndetesise,

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,

- ArkivEs se Kryetarit.

'l.
gI

i'"
rr,i s.

!:]
i!t

$:.

l. Amar Baldedai 2. Amla Hoxha 3. Sonila Morina 4. Serkan Begolli
5. Shasiie Haxhillari 6. Sidrita Gashi 7. Meidin Cenollari 8. Ermira Pervizal

9. Semra Osmani 10. Meris Osmani I l. Una Morina 12. Ahmed eoko
13. Fatlum Ademai 14. EbubekEr Hoti 15. ldriz Geshtenia 16. Kaan Drda

17. Sirena Badalli 18. Reian Abdushi 19. Diellza Gashi 20. F.rza Selimi

21. Hira Ramadani 22. Elkuran Xhara 23. Andi Saramati 24. Liridone Hoxhai

25. Alena Mehmeti 26. Erion Sallai 27. Lorena Shala 28. Amar Bairami

29. Bora Berisha 30. Agon Morina 3l . Eda Edreneli 32. Efijana Paral lan ga.l

33. Fiolla Gashi 34. Tian Coqai 35. Bulza Sallauka 36. Roza Kastrati

37. Malti Pulai 38. Ahmet Smani 39. Erion Aiazai 40. Neira Durmisi

l. Ayhan Krasniqi

I Hulusi

Badalli

2. Sehar

Krasniqi

3. Arjeta Sejda

Dogani

4. Cailj Velija 5. Lutvi $antir 6. Enver Cjemali 7. Shpend

Kabashi

8. Ramadan

Burgiti

Shaqir
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